Vásárhelyi Sámuel, tinnyei birtokos Pest vármegyé
ben a nemesek sorába felvétetett és kihirdettetett 
1833-ban. (N. I. XII. 75. lapján a III. táblán fel
sorolt egyének nem a kézdivásárhelyi, hanem a 
jánki Vásárhelyi cs. tagjai, kik közül Jonatán és 
Sámuel 1754-ben nyertek czímeres nemeslevelet. 
Ezen czímert lásd S. ung. A. 481. táblán „Vásár
helyi II.“ alatt.. Vásárhelyi Jonatán és Sámuel 
testvérek az 1744—55-ben összeirt nemeseknek 
lajstromába é. p. Aradmegyében lettek felvéve.)

Czímer: Lásd S. sbbg. A. 184. táb.
NB. Czímerpecsét található Pest vm. Itban „Polg. 

Perek fasc. 149. No. 43.“ jelzet alatt.

Oklevéltár.
Rovatvezető: galgói Rácz Viktor.

17.
Hunyadi György és Mátyás czimerlevele. 

1668. szeptember 6.
Nos Michael Apafi Dei gratia Princeps Transyl- 

vaniae, partium regni Hungáriáé Dominus, et Siculo- 
rum Comes. Memóriáé commendamus tenore praesen- 
tium significantes quibus expedit universis; Quod nos 
cum ad nullorum fidelium dominorum Consiliariorum 
nostrorum singularem nobis propterea factam inter- 
cessionem, tűm verő attentis, et consideratis fidelitate, 
fidelibusque servitiis Strenui Georgii Hunyadi, alias 
Illyani de Novai, que ipse nobis, et huic regno nostro 
Transylvaniae in omnibus rebus, et negociis fidei suae 
concreditis fideliter exhibuit, et impendit, ac deinceps 
et iám exhibiturum et impensurum se promittit ac 
pollicetur. Eundem igitur Georgium Hunyadi ac per 
eum Matthiam filium, alias iugo Jobbagionali obnoxios 
verum per Generosus Joannes Szent-Páli de Novai 
Sedium Siculicalium Csik, Gyergyó et Kászon Capi- 
taneum Supremum, et Dominam Susannam Borne- 
miszsza Consortem suam (ut ex literis eorum Manu- 
missionalibus constabat) emancipatos, de statu, et 
conditione ignobili inqua nati sunt, et hactenus ex- 
titerunt clementer eximendos, ac in coetum et nume- 
rum verorum, natorum, indubitatorum, insignitorum- 
que regni nostri Transylvaniae et partium Hungáriáé 
eidem annexarum Nobilium annumcrandos, aggregan- 
dos, cooptandos, et adscribendos csse duximus: prout 
eximus, annumeramus, aggregamus, cooptamus, et ad- 
scribimus per pracsentes; decernentes expresse ut a 
modo impostcrum successivis semper tcmporibus iidem 
Georgius Hunyadi et Matthias íilius, haeredesquc et 
posteritates ipsorum utriusque sexus universi pro veris, 
et indubitatis Nobilibus habeantur, et reputentur. In 
signum autcm huiusmodi verae et perfectae Nobilitatis 
eorum haec Anna sive Nobilitatis insignia: Scutum 
videlicet militare coelcstini coloris, in cuius campo, 
sive arca homo quidam rubro amictu indutus dextra 
cnsem evaginatum sursum elevassc, sinistra verő mami 
scrtum ex laureo contcxtum tencre visitur. Supra 
Scutum galea militaris clausa est posita, quam contegit 
diadema rcgium gcmrnis, et unionibus deccnter exor- | 

natum, ex cono verő galeae teniae sive lemnisci vari- 
orum colorum hinc inde defluentes utrasque oras sive 
margines ipsius scuti pulcherrime ambiunt, et exor- 
nant: prout haec omnia in capite seu principio prae- 
sentium literarum nostrarum docta manu, et arte 
Pictoris clarius expressa, et depicta esse cernuntur. 
Animo deliberato, ex certaque ^cientia praefatis Geor- 
gio Hunyadi et Matthiae filio haeredibusque, et poste- 
ritatibus ipsorum utriusque sexus universis gratiose 
dedimus, donavimus et contulimus. Annuentes, et con- 
cedentes ut ipsi praescripta Arma, seu Nobilitatis in
signia more aliorum verorum, natorum, et insignito- 
rum nobilium Armis utentium ubique in praeliis, has- 
tiludiis, tornéamentis, duellis, monomachiis, ac aliis 
quibus vis exercitiis militaribus, et Nobilitaribus, 
sigillis item vexillis, cortinis, velis, auleis, clypeis, 
tentoriis, domibus, et sepulchris; generaliter verő 
quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub 
merae et perfectae. Nobilitatis titulo quo eos ab uni
versis, et singulis cuiuscunque status, conditionis, 
gradus, honoris, ordinis officii, dignitatis, praeminen- 
tiaeque et functionis homines existant insignitos dici, 
teneri, nominari, et reputari volumus ferre, et gestare, 
omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, 
indultis, libertatibus, immunitatibus, et praerogativis 
quibus cacteri veri, nati, indubitati. insignitique prae- 
dicti Regni nostri Transylvaniae, et partium Hungáriáé 
eidem annexarum Nobiles, et militares homines 
quomodocunque de iure, et ab antiqua consuetudine 
utuntur, fruuntur, et gaudent, perpetus úti, frui, et 
gauderc valeant, atque possint. In cuius rci memóriám 
firmitatemque perpetuam pracsentes litcras nostras 
pendentis et authentici sigilli nostri munimine robora- 
tas memoratis Georgii Hunyadi, et Matthiae filio, 
haeredibusque et posteritatibus ipsorum utriusque 
sexus universis, gratiose dandas duximus, et concc- 
dandas. Dátum in Castro nostro Radnothensi, die 
Sexta Mcnsis Septembris. Anno Domini Millesimo Sex- 
centesimo Sexagesimo Octavo.

Michael Apafi m. p. Joannes Bethlen,
Canccllar ni. p.

*

Kívül:
Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Sexagesimo 

Octavo die vigesima sexta Mensis Septembris in Gene
ráli Congregationis Dominorum Magnatem et Nobilium 
Comitatus Colos in Civitate Colosvar celebraret prae- 

sentes literae Armales exhibitae, praesente et publi- 
catae sunt nemine contradictione.

Bernardus Litteratus, Juráin Notar m. p.
Eredetije pókafalvi Becski Bertalan birtokában.